

Kúpna zmluva

uzavretá podľa § 409 až 470 Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov medzi týmito zmluvnými stranami:

Čl. 1.

Zmluvné strany

Predávajúci: BANCHEM, s.r.o.
Sídlo: Rybný trh 332/9, P.O. Box 164, 929 01 Dunajská Streda
Zastúpený: Ing. Pavel Banák, konateľ
Názov banky:
Číslo účtu :
IČO: 36227901
DIČ: 2020196563
IČ DPH: SK 2020196563
Označenie registra: Oddiel: Sro
Číslo zápisu: 11027/T

(ďalej len „predávajúci“)

Kupujúci: Všeobecná nemocnica s poliklinikou Veľký Krtíš n.o

Sídlo“ Nemocničná 1, 990 01 Veľký Krtíš
Zastúpený: Ing.Pavel Bartošik , riaditeľ

Číslo účtu:
Názov banky:
IČO: 31908977
DIČ:
IČ DPH:

(ďalej len „kupujúci“)

Čl. II.

Predmet zmluvy

Predávajúci sa zaväzuje dodať a predať a kupujúci sa zaväzuje prevziať a zaplatiť za **čistiace prostriedky ,dezinfekčné prostriedky a doplnkový tovar** kúpnu cenu podľa Čl. III. tejto kúpnej zmluvy (ďalej len „tovar“). Tovar bude počas trvania zmluvy dodaný v sortimente a v baleniach /jednotkovom množstve podľa prílohy č. 1 tejto kúpnej zmluvy. Okrem uvedeného tovaru si objednávateľ vyhradzuje objednať i iný tovar z aktuálneho cenníka spoločnosti Banchem s.r.o .

Predávajúci sa zaväzuje plniť množstvo dodaného tovaru podľa požiadavky kupujúceho. Skutočne odobraté množstvo bude dané konkrétnymi objednávkami kupujúceho.

Čl. III.

Kúpna cena

Kúpna cena je dohodnutá v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách, v znení neskorších predpisov podľa cenníka platného v čase uzatvorenia tejto zmluvy (viď príloha č.1.). Kúpna cena tovaru je stanovená v EUR, vrátane DPH, dovoznej prirážky, cla a dopravy do miesta dodania a zahrnuté sú v nej náklady na obstarávanie, spracovanie, obeh tovaru a zisk. **Predávajúci garantuje výšku kúpnej ceny tovaru počas trvania zmluvy.**

V prípade zákonných zmien v oblasti DPH, dovoznej prirážky, cla alebo v prípade zmeny vstupných nákladov všeobecne vyhlásených, môže byť kúpna cena upravená formou vzájomne odsúhlaseného dodatku kúpnej zmluvy.

Predávajúci sa zaväzuje pri jednotlivých dodávkach tovaru kupujúcemu uvádzať na dodacom liste, alebo na nadobúdacom doklade, ktorý sa na tovar vzťahuje, platnú cenu tovaru podľa záväzného cenníka, ktorý je prílohou č. 1. k tejto zmluve. V prípade poskytnutia zľavy tiež výšku zľavy v %.

Čl. IV.

Platobné podmienky

Predávajúcemu vzniká nárok na zaplatenie kúpnej ceny po dodaní tovaru. Úhrada faktúr prebehne výhradne prevodným príkazom prostredníctvom peňažného ústavu kupujúceho. Predávajúci vystaví faktúru za tovar do 24 hodín po odovzdaní tovaru kupujúcemu, prílohou faktúry bude dodací list. Faktúra musí obsahovať náležitosti daňového dokladu. V prípade, že faktúra nebude obsahovať uvedené náležitosti, je kupujúci oprávnený ju vrátiť predávajúcemu na doplnenie. V takomto prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej faktúry kupujúcemu. **Lehota splatnosti faktúry je 30 dní od jej doručenia.**

Čl. V.

Dodacie podmienky

Predávajúci je povinný kupujúcemu dodať tovar, odovzdať doklady, ktoré sa na tovar vzťahujú, a umožniť kupujúcemu nadobudnúť vlastnícke právo k tovaru v súlade so zmluvou. Predávajúci dodá tovar kupujúcemu do 5 pracovných dní od obdržania objednávky od kupujúceho.

Kupujúci môže svoje objednávky prerokovať s predávajúcim osobne, alebo telefonicky na tel. č.:.....

a svoje objednávky zasielať predávajúcemu formou:

e-mailom na adresu : .

faxom na tel. fax. č. :

poštou na adresu: Rybný trh 332/9, 929 07 Dunajská Streda.....

Predávajúci v prípade zmien bude informovať kupujúceho o novinkách a zmenách svojej ponuky druhov, sortimentu a cien tovaru.

Čl. VI.

Čas a miesto plnenia predmetu zmluvy

Dodanie tovaru bude predávajúcim zabezpečované dovozom podľa dohody s odberateľom do skladu čistiacich prostriedkov prevádzky Všeobecná nemocnica Veľký Krtíš n.o.

Čl. VII.

Vlastnícke práva

Kupujúci nadobudne vlastnícke právo k tovaru jeho prevzatím a úplným zaplatením kúpnej ceny v zmysle platobných podmienok.

Zmluvné strany sa dohodli, že predávajúci nemôže postúpiť pohľadávky voči kupujúcemu tretej osobe, podľa § 524 a nasl. zák. č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „Občiansky zákonník“), bez predchádzajúceho súhlasu kupujúceho. Právny úkon, ktorým predávajúci postúpi pohľadávky voči kupujúcemu tretej osobe bez predchádzajúceho súhlasu Kupujúceho, je podľa § 39 Občianskeho zákonníka neplatný.

Čl. VIII.

Zmluvné pokuty a úrok z omeškania

Predávajúcemu vzniká právo účtovať kupujúcemu úrok z omeškania vo výške 0,02 % z fakturovanej kúpnej ceny, za každý aj začatý deň omeškania úhrady faktúry.

V prípade nedodania tovaru predávajúcim v dohodnutej dodacej lehote, vzniká kupujúcemu právo účtovať predávajúcemu zmluvnú pokutu vo výške 0,02 % z kúpnej ceny nedodaného tovaru, za každý aj začatý deň omeškania.

Čl. IX.

Zodpovednosť za vady tovaru a záručné podmienky

Zmluvné strany sa budú riadiť § 422 a nasl. Obchodného zákonníka, ktoré upravujú nároky zo zodpovednosti za vady. Kupujúci prípadne reklamácie, vady tovaru, uplatní bezodkladne po ich zistení písomnou, faxovou formou, alebo osobne do rúk oprávneného zástupcu predávajúceho - , zmocnenec pre kvalitu
..... Predávajúci je povinný sa písomne vyjadriť k reklamácií do 5 dní po jej uplatnení. Ak sa v tejto dobe nevyjadrí, znamená to jeho súhlas s opodstatnenosťou reklamácie. Kupujúci môže požadovať výmenu vadného tovaru bezplatne v lehote do 20 dní od reklamácie. Predávajúci zodpovedá za to, že tovar bude spôsobilý k zmluvnému účelu a že počas záručnej doby bude mať dohodnutú kvalitu a vlastnosti

Čl. X.
Zánik a vypovedanie zmluvy

Platnosť zmluvy je možné ukončiť vzájomnou dohodou zmluvných strán, alebo výpoveďou ktoroukoľvek zo zmluvných strán, bez uvedenia dôvodu výpovede, vždy len písomnou formou. Výpovedná lehota je 1 mesiac a začína plynúť prvým dňom nasledujúceho kalendárneho mesiaca po doručení výpovede druhej zmluvnej strane.

Čl. XI.
Záverečné ustanovenie

Nedeliteľnými prílohami tejto zmluvy je príloha č.1 - cenník

Zmluva sa uzatvára na dobu určitú dňom podpisu oboch zmluvných strán do 31.12.2019.

Odberateľ si vyhradzuje právo objednať podľa potreby aj iný tovar ako je uvedený v prílohe .

Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.

Vzťahy touto zmluvou neupravené, sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka v platnom znení a ostatnými všeobecne záväznými platnými právnymi predpismi Slovenskej republiky.

Meniť a dopĺňať túto zmluvu je možné iba formou písomného dodatku zmluvných strán, ktoré budú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.

Zmluvné strany sa zaväzujú, že všetky spory vyplývajúce z tejto zmluvy budú prednostne riešiť rokovaním o možnej zhode.

Zmluva je vystavená v dvoch rovnopisoch, z ktorých každý má platnosť originálu. Kupujúci obdrží jeden rovnopis a predávajúci jeden rovnopis.

Zmluvné strany prehlasujú, že zmluve porozumeli, s jej obsahom súhlasia, pokladajú ho za dôverný a zaväzuje sa neinformovať a jej obsahu tretie strany bez písomného súhlasu druhého zmluvného partnera, na znak čoho pripájajú svoje podpisy.

V Dunajskej Strede, dňa 5.2.2018.

Vo Veľkom Krtíši , dňa 29.1.2018

Za predávajúceho: - podpísané

Za kupujúceho: - podpísané

Ing. Pavel Banák
konateľ BANCHEM, s.r.o.

Ing.Pavel Bartošík
Riaditeľ

príloha č. 1

<i>Názov tovaru, opis a množstvo predmetu zákazka napr.:</i>	<i>Množstvo</i>	<i>Cena bez DPH za MJ</i>	<i>Cena bez DPH spolu</i>	<i>Cena s DPH spolu</i>
<i>I. Časť - Čistiace prostriedky a doplnkový sortiment</i>				
Abrazívny čistiaci prášok s dezinfekčným účinkom 400g	468 ks	1,254	98,00	117,60
Profesionálny prípravok na umývanie riadu vôňa oranž a balzam 1L minim.obsah 5-15% anionovo povrchovo aktívnych látok	632 ks	2,014	1272,85	1527,42
Univerzálny čistiaci prostriedok na podlahy s dlhotrvajúcou i intenzívnou vôňou minimálne 4 vône 1L	320 ks	1,209	386,88	464,26
Sanitárny čistič na toalety s obsahom kyseliny chlorovodíkovej minim.33% 750ml	284 ks	1,477	419,47	503,36
Mydlo tuhé 75g s antibakteriálnou zložkou	788 ks	0,664	523,23	627,88
Čistiaci prostriedok na sklá, zrkadlá s obsahom alkoholu ,vôňou citrus a mechanickým rozprašovačom 500ml	348 ks	1,566	544,97	653,96
Toal.pap. 2 vrstvový recykl. 490Útržkov	3800 ks	0,34	1292,00	1550,40
Podlahová handra Milada rozmer 50x60	284 ks	0,78	221,52	265,82
Dezinfekčný prostriedok tekutý s príjemnou vôňou 950ml	296 ks	2,137	632,55	759,06
Tekutý chlorový dezinfekčný prípravok s obsahom chlornanu sodného1L	303 ks	1,029	311,79	374,14
Tekutý chlorový dezinfekčný prípravok s obsahom chlornanu sodného1L Savo alebo „ekvivalent“	100 ks	1,355	135,50	162,60
Tekutý čistiaci prostriedok na sanitu s obsahom kyseliny fosforečnej minimálne 5% 500ml	100 ks	0,94	94,00	112,80
Tekutý čistiaci prostriedok na sanitu s obsahom kyseliny fosforečnej minimálne 5% 500ml Fixinela alebo „ekvivalent“	240 ks	1,128	270,72	324,86
Osviežovač vzduchu s mechanický rozpra-	128 ks	2,775	355,20	426,24

šovačom vône identické s podlahovým čističom 500ml				
Pasta piesková na ošetrovanie rúk 500g	20 ks	0,671	13,42	16,10
Mydlo tuhé s kokosovou prísadou	156 ks	0,784	122,30	146,76
Mop náhradný držiak fix.40cm	80 ks	4,60	368,00	441,60
Zmeták klasik s poriskom 120cm	16 ks	1,691	27,06	32,47
Žiletky 5ks balenie	60 ks	0,643	38,58	46,30
Žilety jednorazové s rúčkou 5 ks	80 ks	0,952	76,16	91,39
Šampon na vlasy brezový 1L	6 ks	1,254	7,52	9,03
Sóda kryštalická 1kg	20 ks	1,117	22,34	26,81
Kefa na radiator 2 ramenná	40 ks	2,113	84,52	101,42
WC kefa klasik 80mm	20 ks	0,644	12,88	15,46
Zvon WC gumenodrevenný	10 ks	1,373	13,73	16,48
II. Časť – Stavovacia prevádzka				
Umývací prostriedok na prof.použitie 25kg – Gastro clean101	12 ks	74,89	898,68	1078,42
Oplachovací prostriedok na prof.použitie 20kg Gastro clean 102	9 ks	79,99	791,91	863,89
Prostriedok na ošetrovanie nerez ocele čistí a leští - Gastro clean 113 5kg vyrába sa len 1L bal.	4 bal	32,42	129,68	155,62
Prostriedok na ošetrovanie konvektomatov a udiarní Gastro clean 114 - 5l	6 ks	15,678	94,07	112,88
Alkalický nepenivý prostr.na všetky umývateľné plochy Gastro clean121- 5l	12 ks	15,560	186,72	224,06
Cena celkom bez DPH v eurách				9863,12
Výška DPH vyjadrená v eurách				1972,62
Cena celkom s DPH v eurách				11835,74